БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ИСКЕ ТОМБАҒОШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

Иске Томбағош ауылы, тел.(34769) 2-47-19
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ШАРАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОТУМБАГУШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

с. Старотумбагушево, тел.(34769) 2-47-19

К А Р А Р

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 «29» апрель 2013 й.
         30            «29» апреля 2013 г
В соответствии со статьями 14, 15 и 16 Федерального закона                           от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности и снижения травматизма людей в местах массового отдыха населения на водных объектах, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по охране жизни людей на водоёмах (приложение № 1)

2. Рекомендовать руководителям объектов, водопользователям:
- осуществить мероприятия по обеспечению безопасности населения при пользовании водоёмами;

- определить места массового отдыха на воде и организовать работу по оборудованию спасательных постов, оснащенных спасательными средствами;

- запретить купание в неустановленных для этого местах путём предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание;

- Старост деревень назначить ответственными в населённых пунктах и

- принять меры по пресечению загрязнения водоёмов, захламления территорий, несанкционированных стоянок и моек автотранспорта, самовольной вырубки деревьев.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения                                      И.Х. Бадамшин
Приложение № 1

к постановлению
и.о. главы

сельского поселения
№30 от 29.04.2013 года
План мероприятий

по охране жизни людей на водоёмах по сельскому поселению Старотумбагушевский сельсовет  муниципального района

Шаранский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
 испол-
нения
	Исполнители
	Отметка
 о выпол-нении

	1.
	Провести мероприятия по обеспечению безопасности населения на водоемах. Обозначить места для купания. Запретить купание в неустановленных местах. Выставить знаки запрещающие купание.

	До 15 мая
	Администрация сельского поселения, водопользователи, руководители объектов.

	2.
	Организовать распространение листовок, памяток по правилам поведения на воде , провести лекции среди учащихся.
	До начала купального сезона
	Администрация сельского поселения,
Директор МБОУ СОШ д.Старотумбагушево, заведующий НОШ д.Темяково

	3.
	Места массового отдыха оборудовать в соответствии  с требованиями
	До начала купального сезона
	Администрация сельского поселения, водопользователи, руководители объектов.

	4.
	В случае возникновения угрозы или факта ЧС, связанного с гибелью  человека на водном объекте немедленно оповещать ЕДДС муниципального  района, ПЧ-96, отдел полиции по Шаранскому району

	В период купального сезона
	Администрация

сельского поселения, водопользователи, руководители объектов.

Управляющий делами                              О.И. Атнагузина